報道関係各位 発信年月日 令和５年８月２９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

文化振興係

奥 尚矩
（0836）82-1115

件名
小野田高等学校小倉百人一首かるた部の市長表敬訪問

（全国大会結果報告のため）

内   容

２つの全国大会に出場した小野田高等学校小倉百人一首かるた部が、大会結果報

告等のため市長を表敬訪問します。

１ 日 時 ８月３０日（水）１６時３０分～

２ 場 所 市役所２階 市長応接室

３ 出席者 １０名 【内訳】小野田高等学校小倉百人一首かるた部員８名

校長 天尾 昇一（あまお しょういち）先生

顧問 小田 健太（おだ けんた)先生

４ 出場した大会

（１） 小倉百人一首競技かるた 第４５回全国高等学校選手権大会

１ 日 時  ７月２１日（金）から７月２３日（日）まで

２ 会 場  近江勧学館（滋賀県大津市）ほか

３ 出場者  小野田高等学校小倉百人一首かるた部員８名

【小野田高等学校小倉百人一首かるた部の成績】

 ●７月２２日（土）団体戦

    ⇒１回戦敗退（浦和明の星女子高等学校（埼玉県さいたま市）と対戦）

   ●７月２３日（日）個人戦

⇒３年生で主将の杉 苺香(すぎ まいか)さんがＣ級(二段)で準優勝し

Ｂ級（三段）に昇級

（２）第４７回全国高等学校総合文化祭 小倉百人一首かるた部門

１ 日 時  ８月２日（水）から８月４日（金）まで

２ 会 場  西原商会アリーナ（鹿児島県鹿児島市）

３ 出場者  山口県代表チーム８名

（うち５名が小野田高等学校小倉百人一首かるた部員）

【山口県代表選手成績】

記者発表資料

     ⇒予選リーグ敗退

（滋賀県・愛知県・山形県代表校と対戦し、いずれも敗戦）

５ その他

両大会は、５月２１日（日）に小野田高等学校で開催された「第４５回山口県高

等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門」の結果、出場が決まったものです。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336